


Edição 2.953 | Ano 4
02 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QKYCHHH5-J0MZWKLQ-UX0HTGV7-AYXB91GV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



             

    EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2018

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo Jose de Almeida nº
01, neste ato representada pelo seu titular Sr.  KLEDSON DUARTE MOTA,  Brasileiro,
Casado, maior, inscrito no CPF sob número 818.891.945-49, residente e domiciliado na
Rua João Pessoa, s/nº - Centro – Laje – Bahia, CEP: 45.490-000.

Contratada: SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ nº.  40.614.547/0001-00,  com sede  na  Avenida  Estados  Unidos,  N°528  Edifício
Joaquim Barreto de Araújo - Salvador - Bahia, CEP 40 010-020.

Objeto:  Prorrogação de prazo pelo período de 180 dias (cento e oitenta) dias, junto
ao  Contrato nº  0179/2018,  cujo  objeto  é  a  Execução  das-  Obras  e  dos  Serviços
especializado, do ramo de construção civil, com vistas a execução de obras e serviços de
engenharia destinada a construção de uma escola de um pavimento, com seis salas de
aula comi quadra esportiva coberta com capacidade de 360 alunos na região do Cruzeiro
zona rural deste município, em conformidade com as especificações do Projeto FNDE/
MEC e de acordo com as normas pertinentes da ABNT (conforme termo de referência do
edital)  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  Cultura  Esporte  e  Lazer  deste
Município de Laje - Bahia nos termos do PROJETO BÁSICO - ANEXO 01 do Edital, l da
Tomada de Preços nº. 007/2018.

Fundamento legal: no art. 57, § 1º, inciso II, art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 180 dias (cento e oitenta) dias. 

Laje - BA, 30 de Novembro de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA 
Prefeito Municipal

Edição 2.953 | Ano 4
02 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATO TERMOADITIVO

Certificação Digital: QKYCHHH5-J0MZWKLQ-UX0HTGV7-AYXB91GV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA N° 031, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 06(SEIS) meses do dia 02/02/2023

até  01/08/2023  ao  servidor NEILTON  ALVES  PEREIRA,   lotado  na  Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao  2º E 3º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  02 DE FEVEREIRO DE 2023

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.953 | Ano 4
02 de fevereiro de 2023

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: QKYCHHH5-J0MZWKLQ-UX0HTGV7-AYXB91GV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 058 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  EXONERA,  o Senhor  JOSÉ RAIMUNDO LESSA DOS REIS  do Cargo de
coordenador  de  programa  habitacional   CC-10,  E  NOMEIA no  Cargo  de
COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  AQUISIÇÃO  DE  ALIMENTOS  –  PPA E
OUTROS  PROGRAMAS  CC-10,  lotado  no  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA SOCIAL, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.953 | Ano 4
02 de fevereiro de 2023

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: QKYCHHH5-J0MZWKLQ-UX0HTGV7-AYXB91GV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 059, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora JACIRA REIS DOS SANTOS no Cargo de DIRETORA
DE LICITAÇÃO CC-4, NOMEIA no Cargo de ASSESSOR ESPECIAL CC-2, lotada na
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22
de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.953 | Ano 4
02 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: QKYCHHH5-J0MZWKLQ-UX0HTGV7-AYXB91GV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO TERMO ADITIVO

	PORTARIA
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO


		2023-02-02T14:11:44-0300




